2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04. 2013

           № 382
Нижняя Салда

О  праздновании  Дня  Победы в Великой Отечественной войне
 в городском округе Нижняя Салда

В связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях формирования уважительного отношения граждан к боевым и трудовым подвигам старших поколений, к памяти земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе Нижняя Салда (приложение 1).
          2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда  Дня Победы в Великой Отечественной войне (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и общественных объединений принять участие в мероприятиях по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда Дня Победы в Великой Отечественной войне.

3. И.о. начальника Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом Хлебниковой А.П.:

         3.1.заключить договоры на проведение необходимых работ (услуг) в целях проведения Дня Победы;

         3.2.обеспечить подготовку территории спортивного комплекса «Металлург» к проведению спортивных мероприятий;
         3.3.организовать проведение праздничных мероприятий в соответствии с п.1,2.
         4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Губанову М.Г организовать усиленный пост скорой медицинской помощи на время проведения праздничных мероприятий 9 мая 2013 года.

         5. Начальнику  отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда  Газеевой Т.К. принять меры по недопущению продажи алкогольной продукции и пива в предприятиях торговли, а также при выездном обслуживании населения в точках питания, расположенных в местах праздничных мероприятий и на прилегающих к ним территориям.

6.  Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Зобнину В.Г.:

       6.1. провести мероприятия по очистке мест проведения праздничных мероприятий после проведения праздничных мероприятий с последующим вывозом на полигон ТБО;

       6.2.  установить переносные общественные туалеты в местах массового скопления людей;

      6.3.  установить контейнеры для мусора в местах проведения праздничных мероприятий.

      7.  Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Голубеву Н.Н.:

      7.1.  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий;
      7.2.   перекрыть движение автотранспорта 9 мая 2013 года с 10:30 до 15:00 часов по следующим направлениям: по улице Ломоносова, по улице Фрунзе от перекрестка Ломоносова - Фрунзе, на площади Свободы, на улице Карла Маркса, улице Ленина;
       7.3. перекрыть движение автотранспорта 9 мая 2013 года с 17:30 до окончания концертной программы по улице Ломоносова от дома 7 до дома 15.
      8. Рекомендовать начальнику 12 ПЧ ГПТУ СО «ОПС СО №20»   Малыгину В.Н. обеспечить противопожарную безопасность в местах проведения праздничных мероприятий.

      9.   Предложить руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности:

     9.1.   принять участие в акции «Подарок ветерану» (предоставление скидок, бесплатных услуг, формирование праздничных наборов с элементами тематической символики);

     9.2.   обеспечить праздничное оформление торговых залов, столов в дни празднования Дня Победы;

     9.3.   организовать выездную торговлю в местах проведения праздничных мероприятий;

     9.4.    не осуществлять продажу алкогольной продукции и пива в любой таре в местах проведения праздничных мероприятий на территории городского округа Нижняя Салда.

     10.  Главному редактору  МБУ «Пресс - центр «Городской вестник» Соловьевой  К.А. оказать содействие организаторам в освещении праздничных мероприятий в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» .
     11.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда
     12.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда   Дементьеву Т.И.
Глава администрации

городского округа

                        С.Н Гузиков
Приложение 1
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 19.04.2013    № 382
«О праздновании Дня Победы в Великой Отечественной войне в городском округе  Нижняя Салда»
Программа празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе Нижняя Салда
	№

п\п
	Мероприятие
	 Время проведения и место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Праздничное шествие участников парада
	11.30  ч.
ул.Фрунзе

пл.Свободы
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	2.
	Митинг  у памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны
	12.00 ч.

пл.Свободы
	МОУОКМПиС

	3.
	Праздничная  гостиная  для ветеранов и участников Великой Отечественной войны
	13.00 ч.
Малый зал
МУ  «Городской дворец культуры»
	МУ  «Городской дворец культуры»

	4.
	Эстафета, посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне
	13.00 ч
По утвержденному маршруту (старт –МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»)
.
	МБУ  «Спортивно-оздоровительный комплекс»

	5.
	 Организация полевой кухни для участников митинга
	9 мая
Парк металлургов

	МУП КШП

	6.
	Праздничный концерт
	18.00
пл.Быкова
	МУ  «Городской дворец культуры»

Приложение 2

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 19.04.2013    № 382
«О праздновании Дня Победы в Великой Отечественной войне в городском округе  Нижняя Салда»
План мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда
Дня  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№

п\п
	Мероприятие
	 Дата проведения 2013 год
	Ответственный исполнитель

	1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов
Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним

	1.
	Организация проверки условий жизни ветеранов ВОВ, вдов, погибших или умерших добровольцев
	апрель-май
	ТОИОГВСО УСП МСП СО по городу Нижняя Салда

	2.
	Провести опрос ветеранов ВОВ, участников войны с целью повышения качества, оказываемых услуг отделениями социального обслуживания на дому
	апрель

	ТОИОГВСО УСП МСП СО по городу Нижняя Салда

	3.
	Оказание психологической помощи  и поддержки ветеранам ВОВ и участникам войны в ТЖС
	 в течение года
	ТОИОГВСО УСП МСП СО по городу Нижняя Салда

	4.
	Подготовка документов для получения денежных выплат участникам ВОВ на приобретение жилья
	в течение  года
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	5.
	Проведение углубленного медицинского осмотра участников ВОВ и лиц, приравненных к ним
	апрель-май

	ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница»

	6.
	Оказание услуг по зубопротезированию
	в течение года
	ФГУЗ ФМБА России
МСЧ-121

	7.

	Оказание бесплатной юридической помощи для участников и инвалидов ВОВ
	в течение года
	ТОИОГВСО УСП МСП СО по городу Нижняя Салда

	8.
	Обеспечение участников ВОВ местными СМИ (газетами)

	в течение года
	ТОИОГВСО УСП МСП СО по городу Нижняя Салда

	9.

	Выплаты к 68-й годовщине Дня Победы в ВОВ участникам и инвалидам ВОВ по 1000 рублей, труженикам тыла, вдовам, детям погибших в ВОВ, несовершеннолетним и совершеннолетним узникам концлагерей по 500 рублей.
	апрель-май
	ТОИОГВСО УСП МСП СО по городу Нижняя Салда

	10.

	Ежемесячные пособия на оплату жилищно-коммунальных услуг инвалидам и участникам ВОВ

- одиноко проживающим – 588 рубля;

- проживающим в семье -514 рублей
	в течение года
	ТОИОГВСО УСП МСП СО по городу Нижняя Салда

	11.

	Единовременная  материальная  помощь к 68-й годовщине Дня  Победы в ВОВ участникам и инвалидам ВОВ, труженикам тыла,  несовершеннолетним и совершеннолетним узникам концлагерей по 500 рублей
	апрель-май
	Администрация городского округа Нижняя Салда, филиал ОАО  «ЕВРАЗ-НТМК» «НСМЗ», ФГУП НИИМаш

	12.

	Работа экологического отряда «Горностай» по доставке воды инвалидам и ветеранам ВОВ
	круглогодично
	ГБУ СОН СО СРЦН

	2. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	13.

	Проведение встреч, праздничного вечера  в клубе общения «Оптимист» с приглашением ветеранов ВОВ
	апрель-май
	ТОИОГВСО УСП МСП СО по городу Нижняя Салда

	14.
	Операция «Ветеран живет рядом»

- сбор воспоминаний
	апрель-май
	ГБУ СОН СО СРЦН

	15.
	Вечер памяти «Нам дороги эти позабыть нельзя» (с участием ветеранов войн, их семей). Традиционный вечер-встреча с ветеранами ВОВ, членами их семей к Дню Победы.
	май
	ГБУ СОН СО СРЦН

	16.
	Акция «Открытка ветерану»
	7 мая
	ГБУ СОН СО СРЦН

	17.

	Выпуск поздравительных газет
	до 5 мая
	МОУОКМПиС

	18.

	Акция « Георгиевская ленточка»
	7 мая
	МОУОКМПиС

	19.

	Цикл статей о ветеранах
	май
	Газета «Городской вестник»

	20.
	Уроки мужества, встречи с ветеранами
	май
	МОУОКМПиС

	21.
	Беседы – экскурсии в школьных музеях
	май
	МОУОКМПиС

	22.
	Открытый кинозал – просмотр  фильмов на  тему  «Герои рядом с нами»
	май
	МОУОКМПиС

	23.
	Выставка в Нижнесалдинском городском музее
	с  6 мая         по 30 мая
	МОУОКМПиС

	24.
	Экскурсии  по памятным местам
	май
	МОУОКМПиС

	25.
	 Акция

«Как живёт ветеран»
	7 мая
	МОУОКМПиС

	26.
	 Организация полевой кухни для участников митинга
	9 мая
	 МУП КШП

	27.
	Выставки в школьных музеях
	апрель-май
	МОУОКМПиС

	3. Организация и проведение спортивных мероприятий
	9 мая
	духовой оркестр города Верхняя Салда

	28.
	Соревнования по единоборствам (ушу, бокс)
	6 мая
	МОУОКМПиС

	29.
	XXII традиционная легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	9 мая
	МОУОКМПиС

_1138622100.bin